
Gymnázium, Pardubice, Mozartova 449 

 

Letošní ročník Geologické olympiády přilákal dosud 

nejvíce účastníků 

Do řešení letošního ročníku Geologické olympiády se aktivně zapojilo 22 studentů, tedy 

dosud nejvíce. Velkou radost máme z toho, že hned 10 účastníků bylo z řad studentů prvních 

ročníků. Ve školním a okresním kole nebyla on-line forma testu nic nového, poprvé ale mohli 

studenti pracovat i z domova. Na základě toho se organizátoři soutěže rozhodli stanovit 

taková kritéria, aby soutěž v pokračujících kolech zpřístupnili co největšímu počtu řešitelů. 

Pro naše gymnázium to znamenalo, že do krajského kola postoupilo všech 22 našich 

studentů. Nyní ale výsledky pěkně po pořádku: 

Školní kolo: Pavel Trávníček z G4.B (1. místo), Marek Pištora z G3.A (2. místo), Tomáš Polák z 

G2.C (3. místo) 

Okresní kolo: Pavel Trávníček z G4.B (1. místo), Adéla Černá z G2.C (3. místo), Kryštof Liška z 

G3.C (4. místo).  

Nejúspěšnějším řešitelem v krajském kole byl opět náš Pavel Trávníček, který si vynikajícím 

3. místem zajistil postup do celostátního kola, které se uskuteční v pátek 11. 6. 2021 v Brně 

v areálu Přírodovědecké fakulty Masarykovy univerzity. Pavle, přejeme Ti hodně štěstí 

a mnoho úspěchů v dalším pokračování soutěže! Dalších šest studentů získalo ocenění 

„úspěšný řešitel krajského kola“, když dosáhli vyšší než 60% úspěšnosti řešení v celostátním 

srovnání. Jsou jimi Petr Zelinka (G1.C), Adéla Černá, Pavlína Švestková, Tomáš Polák (všichni 

G2.C), Anna Všetečková (G3.A) a Kryštof Liška (G3.C). Upřímně děkujeme všem účastníkům 

za vzornou reprezentaci školy a doufáme, že Geologické olympiádě zachováte přízeň i v 

příštím ročníku! 

Mgr. Jan Váňa, garant Geologické olympiády 


